ifadesi yeni bir kavram olması sebebiyle çoğu kez karışıklığa sebep olmaktadır.
5
Zira

itikadî gruplar için klasik kaynaklarda mezhep yerine “fırka”, “nihle” ve “milel” gibi

isimler kullanılmıştır.
6

Farklı görüşlere sahip insan gruplarını ifade için kullanılan “fırka”
7

kelimesinin çoğulu da “fırak”tır. Bağdâdî’nin (ö. 429/1037) meşhur eseri de bu adla

yazılmıştır.
8
Aynı şekilde görüş, inanış ve anlayış tarzı manasına gelen

“nıhle”
9
kelimesinin çoğulu “nihal”dir. Daha çok çeşitli dinleri anlatmak için

kullanılan “milel” kelimesinin tekili de “millet”tir. Bu isimle yazılan önemli

eserlerden biri de Eş’ârî mezhebi âlimlerinden Şehristânî’ye (ö. 548/1153) aittir.
10

İşte

mezhepler tarihiyle ilgili bu temel eserlerde itikadî fırkalar için fırka ve nihle gibi

2
Bkz. Topaloğlu, Kelâm İlmi Giriş, s. 97-98; Kılavuz, a.g.m., III, 230.

3
Abdulbaki, Muhammed Fuad, el-Mu'cemü'l-Müfehres li-Elfâzi'l-Kuran’i-Kerim, İstanbul, 1982, s.

276-277.